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 2020- 12 -         Nr. SR-     

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. 

NUTARIMO NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, 

PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

nutarimo projektas), kurio tikslas – pakeisti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kad ugdymo finansavimas atitiktų pedagoginių 

darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygų pakeitimus ir geriau atlieptų ugdymo reikmių 

finansavimo poreikius.  

Prašome nutarimo projektą svarstyti artimiausiame posėdyje, nes jis turi įsigalioti 

2021 m. sausio 1 d. Pateikti anksčiau nutarimo projektą neturėjome galimybių, nes jis susijęs 

su 18-osios Vyriausybės patikslintu 2021 m. biudžeto projektu, pateiktu Seimui. 

Uždaviniai:  

1) patikslinti lėšų apskaičiavimo rodiklius, atsižvelgiant į pareiginės algos bazinio dydžio 

pakeitimus; 

2) patikslinti lėšų apskaičiavimo rodiklius, atsižvelgiant į numatytus mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų darbo apmokėjimo sąlygų 

pakeitimus; 

3) padidinti lėšų apskaičiavimo rodiklius, siekiant prisidėti prie savivaldybių finansinės 

naštos, padidinus mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, darbo užmokestį; 

4) aiškiai teisiškai apibrėžti auklėtojų darbo apmokėjimo finansavimą; 

5) padidinti rodiklius dėl papildomai numatytų lėšų mokyklų bibliotekų darbuotojų darbo 

užmokesčiui didinti; 
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6) padidinti rodiklius dėl papildomai numatytų lėšų akompaniatorių ir koncertmeisterių 

darbo užmokesčiui didinti. 

Nutarimo projektas dėl 5 ir 6 uždavinių nebuvo teiktas derinti suinteresuotoms 

institucijoms, kadangi jiems įgyvendinti 18-oji Vyriausybės pasiūlė numatyti lėšų patikslintame 

2021 metų biudžeto projekte. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

1. Nuo 2021 m. sausio 1 d. pareiginės algos bazinis dydis didinamas 

nuo 176 iki 177 eurų. Dėl šio padidėjimo papildomi asignavimai nėra 

numatyti skaitmeninio ugdymo plėtrai. 

2. Reikia suderinti mokymo lėšų rodiklius su Lietuvos švietimo ir 

mokslo šakos kolektyvinėje sutartyje nustatyta nuostata, pagal kurią 

nuo 2021 m. sausio 1 d. naikinami mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui ir mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų intervalai, nustačius 

maksimalius koeficientus nuo 2021 m. sausio 1 d.  

Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymą Nr. XIII-198 mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių 

vedėjų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai kai kuriais 

atvejais yra mažesni nei mokytojų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė mokytojų, vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui ir mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių 

vedėjų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų intervalų nuo 

2021 m. sausio 1 d. naikinimui, nustačius maksimalius pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientus, taip pat mokyklų ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų maksimalių koeficientų 

didinimui vidutiniškai 7,2 procento pagal Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 5, 9, 10, 11, 

12, 16 straipsnių ir 1, 2, 3, 4 ir 5 priedų pakeitimo įstatymo projektą 

(toliau – DA įstatymo projektas). 

3. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. padidinus mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo 

užmokestį, mokymo lėšų rodikliai, pagal kuriuos galėtų būti 

padengiama ir savivaldybių finansinė našta (nes jos dalinai 

finansuoja šias ugdymo funkcijas iš savo biudžetų), neatitinka skirto 

finansavimo. 

4. Specialiosiose mokyklose, kuriose ugdomi mokiniai dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, įsteigta auklėtojo pareigybė. Šios pareigybės pagrindinės 

funkcijos yra organizuoti ir vykdyti mokinių popamokinę veiklą, 

užimtumą, kol tėvai (globėjai, rūpintojai) dirba, bei priežiūrą 

mokinių, gyvenančių mokyklų bendrabučiuose. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Centralizuota 

vidaus audito tarnyba nustatė, kad kai kuriais atvejais auklėtojų 

pareigybės specialiosiose mokyklose finansuojamos iš mokymo lėšų, 

o kai kuriais – iš ūkio lėšų. 

Taip pat pažymėtina, kad kitose švietimo įstaigose (ne specialiosiose 

mokyklose) auklėtojai taip pat neįgyvendina ugdymo plano, o tik 

teikia minėtas papildomas paslaugas, kurioms mokymo lėšos nėra 

numatytos. Kaip rodo praktika, ikimokyklinio ugdymo įstaigose ne 

visada įmanoma įvertinti, kada pedagogas dirba pagal formaliojo ir 

neformaliojo švietimo programas, o kada – teikia papildomas 

paslaugas. 



3 
 

 

Atsižvelgiant į tai, kad šioms pareigybėms nėra priskirtinos 

funkcijos, tiesiogiai susijusios su ugdymo plano įgyvendinimu, 

švietimo pagalbos teikimu, taip pat į tai, kad mokymo lėšos minėtų 

pareigybių atliekamoms funkcijoms atlikti klasės krepšelyje nėra 

numatytos, auklėtojų pareigybės turėtų būti finansuojamos iš kitų 

finansavimo šaltinių. 

5. Patikslintame 2021 m. biudžeto projekte yra numatyta lėšų 

kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti, todėl atitinkamai 

reikėtų padidinti švietimo pagalbos finansavimą, iš kurio mokamas 

darbo užmokestis mokyklų bibliotekų darbuotojams. 

6. DA įstatymo projekte padidinti akompaniatorių ir koncertmeisterių 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai, pagal kuriuos būtų 

paskirstytos lėšos minėtų pedagogų darbo užmokesčiui didinti nuo 

2021 m. sausio 1 d. 

II. Siūlomos 

priemonės 

1. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2021 m. sausio 1 d. pareiginės algos 

bazinis dydis padidinamas nuo 176 iki 177 eurų, nėra numatyta lėšų 

skaitmeninio ugdymo plėtrai, siūloma šios reikmės koeficientą 

(pareiginės algos baziniais dydžiais) mažinti tiek, kad nepasikeistų 

lėšų reikšmė eurais – 30 Eur mokiniui per metus (nutarimo projekto 

1.2 papunkčiu keičiamo Aprašo 1 priedo 1.5 papunktis). 

2. Siekiant įgyvendinti nuostatas dėl mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų 

pastoviosios dalies koeficientų intervalų panaikinimo, siūloma 

ugdymo reikmių ugdymo procesui organizuoti ir valdyti koeficientus 

padidinti vidutiniškai 28,3 proc. (nutarimo projekto 1.2 papunkčiu 

keičiamo Aprašo 1 priedo 1.1.1 ir 1.1.2 papunkčiai). 

3. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. padidinus mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo 

užmokestį, siūloma padidinti finansuojamų šių ugdymų grupių 

valandų skaičių per savaitę vidutiniškai 7,7 proc., taip siekiant dalį 

savivaldybių finansinės naštos padengti iš valstybės biudžeto. 

Perskirsčius š. m. rugsėjo–gruodžio mėn. mokymo lėšas (pagal 

pasikeitusį mokinių skaičių rugsėjo 1 d.), likusios mokymo lėšos 

(pagal Aprašo 18.2 papunktį) buvo paskirstytos savivaldybėms, 

sudarytų finansines galimybes padengti jų finansinę naštą dėl 

mokytojų darbo užmokesčio didinimo (nutarimo projekto 1.3 

papunktis). 

4. Siekiant teisinio aiškumo, siūloma aiškiai apibrėžti, kad auklėtojų 

pareigybės negali būti finansuojamos iš mokymo lėšų (nutarimo 

projekto 1.1 papunktis). Jos turėtų būti finansuojamos iš mokyklos 

ūkio lėšų ar kitų finansavimo šaltinių. 

5. Siekiant skirti numatytas papildomas lėšas mokyklų bibliotekų 

darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti nuo 2021 m. sausio 1 d., 

siūloma ugdymo reikmių švietimo pagalbai koeficientus didinti 

dalimi, kuri pinigine išraiška sudarytų 1,25 euro / mokiniui (Aprašo 1 

priedo 1.2.2, 1.2.3 ir 1.2.4 papunkčiai).  

6. Siekiant skirti numatytas papildomas lėšas akompaniatorių ir 

koncertmeisterių darbo užmokesčiui padidinti nuo 2021 m. sausio 1 

d., siūloma ugdymo reikmės „formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programoms finansuoti
“
 koeficientą padidinti 9,3 proc. arba 1,70 euro 

/ mokiniui (Aprašo 1 priedo 1.4 papunktis). 

III. Priemonių kaštai Lėšos, būtinos pateiktiems Aprašo pakeitimams įgyvendinti, yra 

numatytos patikslintame 2021 m. valstybės biudžeto projekte, 
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pateiktame Seimui. Papildomų lėšų nutarimo projektui įgyvendinti 

neprireiks. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pritarus teikiamiems pasiūlymams: 

 mokymo lėšų apskaičiavimo rodikliai bus suderinti su pareiginės 

algos bazinio dydžio pokyčiu ir 2021 m. numatytu finansavimu; 

 bus įgyvendinta Lietuvos švietimo ir mokslo šakos kolektyvinės 

sutarties nuostata dėl mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui ir 

mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų intervalų naikinimo; 

Mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai nebus mažesni nei mokytojų; 

 atsižvelgiant į tai, kad savivaldybės dalinai finansuoja 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, ši jų dalis bus finansiškai 

padengta dėl mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, darbo užmokesčio nuo 2020 

m. rugsėjo 1 d. didinimo; 

 auklėtojų pareigybės nebus finansuojamos ugdymo lėšų sąskaita; 

 bus sudarytos sąlygos įgyvendinti mokyklų bibliotekų darbuotojų 

darbo apmokėjimo pakeitimus, numatytus nuo 2021 m. sausio 1 

d; 

 bus sudarytos sąlygos įgyvendinti akompaniatorių ir 

koncertmeisterių darbo apmokėjimo pakeitimus, numatytus nuo 

2021 m. sausio 1 d. 

 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos švietimo ir 

mokslo profesiei sąjungai, Švietimo ir mokslo profesinei sąjungai „Solidarymas“, Lietuvos 

profesinei sąjungai „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai ir Lietuvos 

švietimo įstaigų vadovų profesinei sąjungai. 

Finansų ministerija, Lietuvos švietimo ir mokslo profesinė sąjunga ir Lietuvos 

savivaldybių asociacija pastabų neturėjo. 

Į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 3 pastabą atsižvelgta (papildytas 

lydraštis), o į 1 ir 2 pastabas neatsižvelgta ir argumentai pateikti derinimo pažymoje.  

Likusios anksčiau išvardintos institucijos per nustatytą terminą pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos 

departamento (departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. (8 5)  219 1164, el. p. 

Egle.Radeniene@smm.lt) Švietimo ekonomikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti 

skyriaus vedėjos funkcijas, Jolita Mackevičienė (tel. (8 5)  219 1160, el. p. 

Jolita.Mackeviciene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas,  3 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                    Jurgita 

Šiugždinienė 

mailto:Jolita.Mackeviciene@smm.lt
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Jolita Mackevičienė, tel. 219 1160, el. p. Jolita.Mackeviciene@smm.lt 
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